

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ИНФРАСТРУКТУРЫ

РЕШЕНИЕ

17.03.2015 № 46/1

О проекте постановления Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 20.11.2014 г. № 1509 "Об утверждении Перечня объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (вносит депутат Шулькин И.Г.)

Заслушав информацию члена комитета по развитию инфраструктуры, руководителя постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов строительства объектов краевой инвестиционной Программы регионального развития Жданова О.М., комитет РЕШАЕТ:

- 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края отклонить проект постановления Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 20.11.2014 г. № 1509 "Об утверждении Перечня объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов";
- 2. Поручить Контрольно-счетной палате Пермского края провести анализ состояния дел по объектам строительства 2014 года, не включенным в Перечень объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края на 2015 год, утвержденных постановлением Законодательного Собрания Пермского края от 20.11.2014 № 1509 "Об утверждении Перечня объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" в срок до 01.05.2015.
- 3. Отметить неисполнение Правительством Пермского края в установленный срок до 05.03.2015 рекомендаций Законодательного Собрания Пермского края по представлению информации по пункту 2.3 постановления Законодательного Собрания Пермского края от 19.02.2015 № 1662 "Об итогах строительства в 2014 году объектов общественной инфраструктуры, утвержденных постановлением Законодательного Собрания Пермского края

от 23.01.2014 № 1136 "Об утверждении Перечня объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов", в части направления предложений незавершенного строительства ПО объектам 2014 включенным Перечень объектов капитального строительства В общественной инфраструктуры в 2015 году.

4. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.04.2015 представить вышеуказанную информацию.

Председатель комитета

В.Б.Плюснин